
diário oficial Nº 35.575  39Terça-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2023

Fonte de Recursos: 01500000001/01500100203 /0160100049/01659000061/ 
01659000069/ 02600312049 e suas respectivas sub fontes e superávits
Plano Interno - PI1040008288C
Contratado
NOME: OPMED COMERCIO REPRESENTAÇÕES LTDA
Endereço: AV. GOVERNADOR JOSÉ MALCHER 1077, SALA 501 – NAZARÉ 
– BELÉM /PA
CEP: 66055-260
Telefone: (91)2121-3573
Ordenadora: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 997196

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 478, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023.
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna em exercício, no uso das atribuições que lhe foram conferi-
das pelo decreto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE n° 356277 de 03/02/2023.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de 
1992 e suas alterações;
PAE: 2023/1155719.
R E S O L V E:
CONCEDER ao(s) servidor(es) da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV, abaixo elencado(s) 0,5 (meia) diária cor-
respondente ao deslocamento da cidade de Belém/PA para Marituba/PA no 
dia 11/10/2023, com o objetivo de conduzir a paciente Nelson Rocha de 
Azevedo que encontra-se de alta do Serviço de Clínica Psiquiátrica.

MATRICULA NOME CARGO CPF
5892417/1 MARCIA DA CONCEICAO CARDOSO DE SOUZA ASSISTENTE SOCIAL 639.919.692-20
54194988/1 BENEDITA FERREIRA REIS PSICÓLOGO 043.970.882-68
57217275/4 ALEXANDRE SAMPAIO SOUSA TÉC. DE ENFERMAGEM 712.491.762-04
5892420/1 RODRIGO NEVES BITTENCOURT MOTORISTA 690.352.102-04

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
YAN AYRES ARAGÃO SERRÃO
Diretor Presidente/FHCGV, em exercício

Protocolo: 997124
PORTARIA N° 479, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023.
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna em exercício, no uso das atribuições que lhe foram conferi-
das pelo decreto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE n° 356277 de 03/02/2023.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de 
1992 e suas alterações;
PAE: 2023/1114168.
R E S O L V E:
CONCEDER ao(s) servidor(es) da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV, abaixo elencado(s) 0,5 (meia) diária cor-
respondente ao deslocamento da cidade de Belém/PA para Marituba/PA no 
dia 03/10/2023, com o objetivo de realizar Visita Domiciliar ao paciente 
Arnaldo Nascimento Barros, paciente da Diálise Peritoneal (CAPD).

MATRICULA NOME CARGO CPF
5917651/2 RAQUEL SOARES DA SILVA DA COSTA ASSISTENTE SOCIAL 603.153.772-91
5739942/1 HOSANA DE NAZARE MIRANDA DE CARVALHO ENFERMEIRO 379.548.222-49
54189125/1 ANDRE LUIS BONIFACIO DE AMORIM MOTORISTA 583.740.272-15

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
YAN AYRES ARAGÃO SERRÃO
Diretor Presidente/FHCGV, em exercício

Protocolo: 997127
PORTARIA N° 480, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023.
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna em exercício, no uso das atribuições que lhe foram conferi-
das pelo decreto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE n° 356277 de 03/02/2023.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de 
1992 e suas alterações;
PAE: 2023/1140322.
R E S O L V E:
CONCEDER ao(s) servidor(es) da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV, abaixo elencado(s) 0,5 (meia) diária cor-
respondente ao deslocamento da cidade de Belém/PA para Marituba/PA 
no dia 04/10/2023, com o objetivo de conduzir a paciente Elias Raimundo 
da Silva Alcântara Filho que encontra-se de alta do Serviço de Clínica Psi-
quiátrica.

MATRICULA NOME CARGO CPF

54187924/1 JOSEDEA MACEDO DOS SANTOS ASSISTENTE SOCIAL 440.508.442-49

5360870/ 2 CRISTINA BASTOS ALVES LINS PSICOLOGO 116.699.342-68

57188631/1 RUBENILSON ALVES DE SOUZA TÉC. DE ENFERMAGEM 616.546.042-91

5892420/1 RODRIGO NEVES BITTENCOURT MOTORISTA 690.352.102-04

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
YAN AYRES ARAGÃO SERRÃO
Diretor Presidente/FHCGV, em exercício

Protocolo: 997130

PORTARIA N° 481, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023.
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna em exercício, no uso das atribuições que lhe foram conferi-
das pelo decreto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no 
DOE n° 356277 de 03/02/2023.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de 
1992 e suas alterações;
PAE: 2023/1145987.
R E S O L V E:
CONCEDER ao(s) servidor(es) da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV, abaixo elencado(s) 01 (uma) diária cor-
respondente ao deslocamento da cidade de Belém/PA para a cidade de Bra-
gança/PA no dia 06/10/2023, com o objetivo de conduzir a paciente Stefani 
Caetano da Silva que encontra-se de alta do Serviço de Clínica Psiquiátrica.

MATRICULA NOME CARGO CPF

5892417/1 MARCIA DA CONCEICAO CARDOSO DE SOUZA ASSISTENTE SOCIAL 639.919.692-20

54194988/1 BENEDITA FERREIRA REIS PSICÓLOGO 043.970.882-68

5965323/1 HELINALDO GONCALVES SA TÉC. DE ENFERMAGEM 662.410.062-15

5892420/1 RODRIGO NEVES BITTENCOURT MOTORISTA 690.352.102-04

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
YAN AYRES ARAGÃO SERRÃO
Diretor Presidente/FHCGV, em exercício

Protocolo: 997141

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

PORTARIA: 126/2023, Cametá, 10/10/2023
NOME: MANOEL LAUDELINO VALENTE COSTA
MATRÍCULA: 57210035-1
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA
OBJETIVO: Realizar transporte de Hemocomponentes do HENAB (Abaete-
tuba) para o Hospital Regional de Cametá.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: 10 à 11/10/2023
Nº DE DÍARIAS: 1,5 (UMA E MEIA) diárias
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 356,07 (Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e 
Sete Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC
PORTARIA: 127/2023, Cametá, 12/10/2023
NOME: NÁDIA MARIA MACHADO DA COSTA
MATRÍCULA: 57205566-1
CARGO/FUNÇÃO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM
OBJETIVO: Participar do Curso de Informática Básica Excel na EGPA-Escola 
de Governança Pública do Estado do Pará.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 15 à 20/10/2023
Nº DE DÍARIAS: 5,5 (CINCO E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$: 1.305,59 (Um Mil Trezentos e cinco Reais e Cin-
quenta e Nove Centavos).
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC
PORTARIA: 128/2023, Cametá, 12/10/2023
NOME: SILVANE BAIA DA SILVA
MATRÍCULA: 5967115-1
CARGO/FUNÇÃO: CONTADORA
OBJETIVO: Participar de treinamento no FES (Fundo Estadual de Saúde): 
Orientações das Conciliações Contábeis do Sistema de Execução Financeira 
e Orçamentária do Estado do Pará (SIAFE) com os relatórios Patrimoniais 
do Sistema de Patrimônio Mobiliário do Estado do Pará (SISPAT WEB).
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 16 à 17/10/2023
Nº DE DÍARIAS: 1,5 (UMA E MEIA) diárias
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 356,07 (Trezentos e Cinquenta e Seis Reais e 
Sete Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 997051


